Beliau keturunan Dari Pendiri Tarekat Naqsyabandiyah di Langkat yaitu Tuan

Syekh Abdull Wahab Rokan.
17

Syekh H. Kh. Muhammad Yusuf dilahirkan di

Sedinginan Kecamatan Tanah Putih Kabupaten Rokan Hilir pada tahun 1809 M,

kemudian wafat di surau Tarekat Naqsyabandiyah tahun 1948 M, bertepatan 30

Syawal 1368 H, memberi nama suraunya dengan nama “Surau Tarekat

Naqsyabandiyah.
18

Murit yang di ajarkan beliau dari 5 orang dan sampai saat ini jumlah murit

berjumlah 123 orang. 30 orang wanita 93 orang laki-laki. 109 orang yang sudah

berkeluarga dan 14 orang yang masih bujangan. Beliau mengajak dan